tionalē scđm proportionē istorū minutoz ad. 60. et hoc erit reflexio examinata serua eā. Qđ si cētrū verū m̄ercurij cū suo addito cū quo minuta proportionalia vltimo sumpfisti fuerit i medietate superiori r̄c. eodē modo quo dictū est in precedenti probabenda latitudine secūdo examinata: qđ prouenit ex reflexione epicycl iopare. Nec est dīa: nisi qđ bic oportet operari cum centro vero et cum suo addito: et ibi cū centro vero simplici. Scribe ergo eam et nomē sue partis: et accipe de postea minuti proportionalib⁹ in altero locorū seruatī quartā partē et dimidiū quarte. que pars cum suo dimidio est latitudo m̄ercurij tertio examinata. que est semp meridional. Deinde has tres latitudines ad inuicē collige: vt si as ad qua partē sit latitudo eodē mō quo dictū ē inuenire. C Scīta autē v̄l inuēta vt dictū est tā m̄ercurij qđ veneris latitudine: si ipsa fuerit septētrional scīas etiam latitudinē eius ad. 10. dies post. et si eam in die decima post videris augmētari: ipsa est ascēdens. et si eam diminui videris: est descēdens. Et si eius latitudo meridiana fuerit et augeat erit descēdens. et si minuat erit ascēdens. Et habeb ppositū.

### Propositio

### Vigesim asexta.

Altitudinē Martis Iouis et Saturni per tabulas inuenire. C Scīas cuiuslibet horum centrū equatum: et argumentū equatū p. 18. et quodlibet per se scribe ad partem. Deinde si illud centrū equatum est Martis: ipsum sicut est simpliciter dīmitte. Sed si est Iouis: ab eo centro. g. 20. minue. Si v̄o Saturni: ipsi centro g. 50. adde. ei cū eo quod prouenerit lineas numeri tabelle latitudinis triū superiorū qđ augmētant p. 6. g. ingredere. et quod in eius directo inueneris de minutis proportionalib⁹ accipe. Deinde cū argumēto vero planete iam seruato intra easdē lineas numeri. et quod in directo inueneris de latitudine septētrionali vel meridionali sume hoc mō. Si enī fuerit centrū verū planete cū suo addito v̄l diminuto hēat. o. i. ḡdib⁹ v̄sq ad sign. 1. g. 30. s. i. g. 90. v̄l a signis. 4. g. 30. s. i. g. 270. v̄sq ad signa. 6. s. g. 360. repertū. s. in supiori parte tabelle. et accipe latitudinē septētrionalem: que dicis̄ Essregion septētrionalis. Si autē predictū centrū fuerit a signo. 1. et. g. 30. s. a. g. 90. v̄sq ad. 3. 4. g. 30. s. ad. g. 270. s. ex inferiori medietate. accipe dc inferiori medietate latitudinē meridionalē: qđ oīc̄ Essregion meridionale. Postea accipe de latitudine ista partē proportionalē scđm proportionē minutoz proportionalib⁹ ad. 60. per. 11. et illud qđ prouenit erit latitudo stelle in parte in qua inueneris eam. Deinde si latitudo alicui ipsoz fuerit septētrionalis. et argumentū verū minus signis. 3. s. g. 180. erit ascēdens. si v̄o plus descēdens. Sed econuerso erit si fuerit eius latitudo meridionalis. nam si tunc fuerit argumentū verū min⁹ signis. 6. s. g. 180. erit descēdens. Si v̄o plus: erit ascēdens. C Hic est notādū: qđ si cētrū equatū et argumentū equatū cū qđ intrasti nō possis p̄scise inuenire: intrabis cū minori ppinqori: et accipe qđ inueneris in directo: et extra scribe. Deinde intra cū minori maiori ppinqiori: et accipe etiā qđ inueneris i directo: qđ etiā extra scribe. Deinde subtrahē minorē de maiori.